СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования – Калининское  сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

РЕШЕНИЕ

26 июня 2020 года
       № 34/3
Об утверждении Порядка образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции", Законом Рязанской области от 17.10.2007 г. № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», Уставом муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области и решением Совета депутатов муниципального образования -  Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области от 26.02.2016 г. № 34/3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области» Совет депутатов муниципального образования – Калининское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области согласно

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Калининского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Калининского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов муниципального

образования-Калининское сельское поселение

Ухоловского муниципального района

Рязанской области                                                                   В.К. Игнатова

Глава  муниципального образования-Калининское

сельское поселение Ухоловского муниципального

района Рязанской области                                                       А.А. Воронкова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования –

Калининское сельское поселение

Ухоловского муниципального района

Рязанской области

от 26.06.2020 г. № 34/3
Порядок образования комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

1. Настоящий Порядок определяет процедуру образования Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Рязанской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является содействие органам местного самоуправления муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области:

а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов);

б) в осуществлении мер по предупреждению коррупции.

4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области.

5. Персональный состав Комиссии определяется муниципальным правовым актом администрации муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области.
В состав комиссии входят председатель комиссии - глава администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение, его заместитель, назначаемый из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы, секретарь и члены комиссии, в том числе представители образовательных учреждений, расположенных на территории Калининского сельского поселения Ухоловского муниципального района Рязанской области.

6. Глава администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение вправе принять решение о включении в состав комиссии:

а) представителя общественного совета, образованного при администрации муниципального образования – Ухоловский муниципальный район;

б) представителя общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления;

в) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления.

7. Лица, из числа представителей образовательных учреждений и указанные в  пункте 6 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с образовательными учреждениями, с общественным советом, с общественной организацией ветеранов, с профсоюзной организацией на основании запроса главы администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.

8. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

9. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.